
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 71

 23 Απριλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

40.  Αναβάθμιση Άμισθου Προξενείου Σιγκαπούρης ........ 1
41.  Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία 

Σόφιας ................................................................................................. 2
42  Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία 

Χάγης .................................................................................................. 3 

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 40

   Αναβάθμιση Άμισθου Προξενείου Σιγκαπούρης 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παραγράφου 6 του άρθρου 50 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του ν.  3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του «Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών»» 
(Α’ 117).

2. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη−
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Τη γνώμη της Πρεσβείας της Ελλάδας με έδρα την 
πρωτεύουσα της Ταϊλάνδης Μπανγκόκ, όπως διατυπώ−
θηκε στην υπ’ αριθμ. Φ. 2664.5/1249/ ΑΣ 561/14.6.2007 
τηλεομοιοτυπία της.

4. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

5. Την υπ’ αριθμ. 44/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξω−
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναβάθμιση Άμισθου Προξενείου Σιγκαπούρης

Το Άμισθο Προξενείο της Ελλάδας με έδρα την πρω−
τεύουσα της Σιγκαπούρης Σιγκαπούρη (Singapore City) 
αναβαθμίζεται σε Άμισθο Γενικό Προξενείο.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη  
δημοσίευση  του  στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

   Αθήνα, 14 Απριλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ
Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

(2)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 41

    Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Σόφιας 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 53 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του ν.  3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του «Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών»» 
(Α’ 117).

2. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη−
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 42/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξω−
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Σόφιας

Στην Πρεσβεία της Ελλάδας με έδρα την πρωτεύουσα 
της Βουλγαρίας Σόφια συνιστάται Προξενικό Γραφείο 
με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια της 

1211

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.24 09:28:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

Βουλγαρίας με εξαίρεση τις περιοχές, που υπάγονται 
στην περιφέρεια αρμοδιότητας του Γενικού Προξενείου 
Φιλιππούπολης.

Άρθρο 2 
’Εναρξη ισχύος

Η  ισχύς του παρόντος  διατάγματος αρχίζει  από τη  
δημοσίευση  του  στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 14 Απριλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ

F

(3)

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 42

     Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Χάγης 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τη διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 53 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθη−
κε με το άρθρο πρώτο του ν.  3566/2007 «Κύρωση ως 
Κώδικα του «Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Α’ 117).

2. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του 
Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη−
τικά όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98).

3. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
του παρόντος διατάγματος δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

4. Την υπ’ αριθμ. 43/2008 γνωμοδότηση του Συμβου−
λίου της Επικρατείας, με πρόταση της Υπουργού Εξω−
τερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σύσταση Προξενικού Γραφείου στην Πρεσβεία Χάγης

Στην Πρεσβεία της Ελλάδας με έδρα την πρωτεύουσα 
της Ολλανδίας Χάγη συνιστάται Προξενικό Γραφείο 
με περιφέρεια αρμοδιότητας όλη την επικράτεια της 
Ολλανδίας με εξαίρεση τα υπερπόντια εδάφη.

  Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η  ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη  
δημοσίευση  του  στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Στην Υπουργό Εξωτερικών ανατίθεται η δημοσίευση 
και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 14 Απριλίου 2008

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΑ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01000712304080002*


